
 1

 
 

Z Á P I S 
z vědecké rady FIM Univerzity Hradec Králové 

konané dne 23. 9. 2009 
 
 
 

Přítomni: viz prezenční listina /Příloha 1/ 
Omluveni: prof. Ing. Jana Stávková, CSc. doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc.,  

        prof. Ing. Jan Pelikán, CSc., prof. Ing. Michal Fendek, CSc.,  
        prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 

Program: 
1. Zahájení 
2. Habilitační řízení Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
3. Habilitační řízení Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. 
4. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Kamily Olševičové, Ph.D. 
5. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Petry Poulové, Ph.D. 
6. Různé 

 
Členové VR FIM obdrželi materiály k jednotlivým bodům jednání v předstihu 
v elektronické formě, při jednání byly všechny materiály přítomným členům VR FIM 
k dispozici i ve formě písemné. 

 
ad1/ Zahájení 
Úvodem doc. Ing. Václav Janeček, CSc., děkan Fakulty informatiky a managementu 
UHK, přivítal všechny přítomné a poblahopřál prof. RNDr. Josefu Zelenkovi, CSc. ke 
jmenování profesorem.   Konstatoval, že je přítomno celkem 24 členů VR FIM 
oprávněných hlasovat a vědecká rada je usnášeníschopná. Dále seznámil přítomné 
s programem jednání vědecké rady. Předložený program byl schválen bez 
připomínek. 
Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu jednání VR FIM bude potřebné přistoupit 
k tajnému hlasování, děkan fakulty navrhl do funkcí skrutátorů prof. Ing. Ladislava 
Hájka, CSc. a  doc. PhDr. Jiřího Štýrského, CSc. 
Vědecká rada FIM tento návrh odsouhlasila. 
 
Ad2 / Habilitační řízení Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
Děkan FIM uvedl tento bod jednání a přivítal členy habilitační komise, oponenty 
habilitační práce a další hosty habilitačního řízení, poděkoval členům habilitační  
komise za jejich práci a předal slovo proděkance doc. Mikulecké, CSc. 
      
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. uvedla habilitační řízení 
Ing. Kláry Antlové, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika a požádala 
předsedu habilitační komise prof. Mikuleckého, CSc., aby přednesl zprávu komise.   
 
 



 2

 
 
Habilitační komise pracovala ve složení: 
Předseda: prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 
 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
 
Členové: prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 

Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 

 prof. Ing. Jan Ehleman, CSc. 
 Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta 
 

prof. Ing. Jaroslav Jandoš, CSc. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky 

 
doc. Ing. Milena Tvrdíková, CSc. 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta 
 

Prof. Mikulecký, CSc. ve svém vystoupení stručně uvedl curriculum vitae habilitantky, 
její pedagogickou, vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost. Seznámil přítomné 
s naplněním kvantifikovaných kritérií hodnocení vědecké a pedagogické kvalifikace 
pro habilitační řízení a jmenování profesorem na Fakultě informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové. 
 
Oponenty habilitační práce byli jmenováni: 
prof. Ing. Josef Basl, CSc.              
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a statistiky  
 
prof. Ing. Jiří Dvořák, DrSc.           
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta podnikatelská,   
 
prof. Ing. Ivan Jáč, CSc. 
Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta 
 
Na závěr předseda habilitační komise prof. Mikulecký, CSc. seznámil členy VR 
s návrhem habilitační komise doporučit habilitační práci k obhajobě před VR FIM a 
tématem habilitační přednášky  
„Role informační strategie v malých a středních podnicích “ 
 
Proděkanka FIM doc. Mikulecká, CSc. poděkovala celé habilitační komisi za jejich 
práci a vyzvala Ing. Kláru Antlovou, Ph.D. k přednesení habilitační přednášky na 
komisí určené téma. 
Po ukončení přednášky následovala vědecká rozprava, ve které vystoupili: 
 
prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc. –  Možnosti přístupu k informacím 
                                                         Základ strategického řízení 
prof. Ing. Zbyněk Pitra, DrSc.       – Vztah mezi podnikatelskou strategií a možností  
                                                         využití kapacit ICT 
Kandidátka průběžně reagovala na jednotlivé dotazy a její odpovědi byly adekvátní a 
uspokojivé. 
 
 
 



 3

 
 
Po ukončení vědecké rozpravy k habilitační přednášce následovala obhajoba 
habilitační práce na téma: 
„Vybrané přístupy ke strategickému řízení malých a středních podniků v informační 
společnosti“ 
Po prezentaci výsledků habilitační práce přednesli přítomní oponenti prof. Ing. Jiří 
Dvořák, DrSc.  a   prof. Ing. Ivan Jáč, CSc.své posudky. Za nepřítomného prof. Ing. 
Josef Basla, CSc. přednesl podstatné části a závěr oponentského posudku předseda 
habilitační komise prof. Mikulecký, CSc.              
Následovala vědecká rozprava, ve které nejprve habilitantka zodpověděla otázky 
oponentů.  
Dále ve  vědecké rozpravě vystoupili: 
prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc. – Doplnění hypotéz B a C o aspekt živ. cyklu firmy 
doc. PhDr. Blahoslav Komeštík, CSc.- Heterogenita výzkumného souboru a    
                                                             zobecnění  v matematicko- statistické analýze 
   
Po veřejné části habilitačního řízení následovala neveřejná část, které se zúčastnili 
pouze členové VR oprávnění hlasovat.  
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 29 přítomných: 24 

- počet členů VR oprávněných hlasovat   29 
- počet členů přítomných a oprávněných hlasovat            24  
- počet platných odevzdaných hlasovacích lístků            23        
- počet neplatných odevzdaných hlasovacích lístků             1 
- počet hlasů pro návrh              23  
- počet hlasů proti návrhu          0  
- zdržel se hlasování           0  

 
 
 
Závěr:  
Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM rozhodla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb.  
doporučila postoupit rektorovi  UHK návrh na jmenování Ing. Kláry Antlové, PhD. 
docentkou pro obor Systémové inženýrství a informatika. 

 
 
Ad3 / Habilitační řízení  Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. 
 
Z dalšího jednání VR FIM se omluvili prof. Ing. Jiří Kraft, CSc. a doc. Ing. Josef Fiala, 
CSc. 
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. uvedla habilitační řízení 
Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika  a předala 
slovo předsedovi habilitační komise prof. RNDr. Petru Mikuleckému, CSc. 
 
Habilitační komise pracovala ve složení: 
 
Předseda: prof. RNDr. Peter Mikulecký, CSc. 
 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
 
 



 4

Členové: prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc. 
Vysoká škola manažmentu, Trenčín 

 
prof. Ing. Jana Stávková, CSc.  
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta 

 
doc. Ing. Ludmila Mládková, Ph.D. 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská 

 
doc. Ing. Pavel Petr, Ph.D.  

 Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 
Prof. Mikulecký, CSc. ve svém vystoupení stručně uvedl curriculum vitae habilitanta, 
jeho pedagogickou, vědecko-výzkumnou a tvůrčí činnost. Seznámil přítomné 
s naplněním kvantifikovaných kritérií hodnocení vědecké a pedagogické kvalifikace 
pro habilitační řízení a jmenování profesorem na Fakultě informatiky a managementu 
Univerzity Hradec Králové. 

 
 

Oponenty habilitační práce byli jmenováni: 
 

prof. Ing. Jan Truneček, CSc., VŠE v Praze,Fakulta podnikohospodářská 

prof. RNDr. Jozef Hvorecký, PhD., Vysoká škola manažmentu Trenčín, 

doc. Ing. Jan Skrbek, Dr., Technická univerzita v Liberci, Ekonomická fakulta  

 
Na závěr předseda habilitační komise prof. Mikulecký, CSc. seznámil členy VR 
s návrhem habilitační komise doporučit habilitační práci k obhajobě před VR FIM a 
tématem habilitační přednášky:  
" Rámcové práce znalostního managementu ". 

Proděkanka FIM doc. Mikulecká, CSc. poděkovala celé habilitační komisi za jejich 
práci a vyzvala Ing. Vladimíra Bureše, Ph.D. k přednesení habilitační přednášky na 
komisí určené téma. 
 
 Ve  vědecké rozpravě k habilitační přednášce Ing. Bureše, Ph.D. vystoupili: 
prof. Ing.Zbyněk Pitra, DrSc. – Jak rámcové práce reflektují potřebu zapomínání  
                                                   zastaralých znalostí?      
 
Po ukončení vědecké rozpravy k habilitační přednášce následovala obhajoba 
habilitační práce na téma: 
 „Multidisciplinarita znalostního managementu z perspektivy systémového 
inženýrství“ 
 
Po prezentaci výsledků habilitační práce přednesli přítomní oponenti prof. Ing. Jan 
Truneček, CSc. a doc. Ing. Jan Skrbek, Dr., své posudky. Za nepřítomného prof. 
RNDr. Jozefa Hvoreckého, PhD., přednesl podstatné části a závěr oponentského 
posudku předseda habilitační komise prof. Mikulecký, CSc.              
Následovala vědecká rozprava, ve které nejprve habilitant zodpověděl otázky 
oponentů.  
 
 



 5

Dále ve  vědecké rozpravě vystoupili: 
 
prof. Ing. Bořivoj Melichar, DrSc. – Definice pojmů data, informace, znalosti. 
prof. RNDr. Josef Zelenka, CSc.  – Vyjasnění důvodů diferentnosti různých definic  
                                                         určitého subjektu, pojmu. 
prof. Ing. Jan Truneček, CSc.       – Kritiky znalostních disciplín. 
                                                         Teoretický terminologický a definiční rámec  
                                                          znalostních disciplín není jednotný a brání  
                                                          rozvoji jako vědy. 
doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. – Můžete uvést, z jakých hypotéz jste   
                                                         vycházel při vymezení cíle? 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. – Jakým způsobem lze začlenit do „nadnárodní 
úrovně“ (obr. č. 2) organizace typu NATO, ESA atd.? 
                                                          
Po veřejné části habilitačního řízení následovala neveřejná část, které se zúčastnili 
pouze členové VR oprávnění hlasovat.  
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 29 přítomných: 22 

 
- počet členů VR oprávněných hlasovat   29 
- počet členů přítomných a oprávněných hlasovat            22  
- počet platných odevzdaných hlasovacích lístků           21 
- počet neplatných odevzdaných hlasovacích lístků              1 
- počet hlasů pro návrh              19  
- počet hlasů proti návrhu          2  
- zdržel se hlasování           0  

    
 
Závěr:  
Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM rozhodla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb.  
doporučila postoupit rektorovi  UHK návrh na jmenování Ing. Vladimíra Bureše, PhD. 
docentem pro obor Systémové inženýrství a informatika. 

 
 
Ad 4/ Zahájení habilitačního řízení RNDr. Kamily Olševičové, Ph.D. 
 
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. seznámila přítomné 
s návrhem na zahájení habilitačního řízení RNDr. Kamily Olševičové, Ph.D. v oboru 
Systémové inženýrství a informatika a přednesla její odborné curiculum. V další části 
svého vystoupení ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 
1/2006 předložila ke schválení návrh habilitační komise ve složení:  
 
Předseda:   prof. Ing. Jan Čapek, CSc. 

Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 
 
Členové: prof. Ing. Jindřich Kaluža, CSc. 
                   Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Ekonomická fakulta 
 

 prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc. 
 Slezská univerzita Opava, Filozoficko-přírodovědná fakulta 



 6

 
 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 
Technická univerzita Liberec, Ekonomická fakulta 

 
Diskuse: 
 
K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky 
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů  VR FIM celkem: 29 přítomných: 22 
 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro jmenovací řízení:  
 
 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. Ing. Jan Čapek, CSc.     21 1 0 
prof. RNDr. Jozef Kelemen, DrSc.         21 1 0 
prof. Ing. Jindřich Kaluža, CSc. 21 1 0 
doc. RNDr. Josef  Hynek, MBA, Ph.D. 20 1 1 
doc. Ing. Jan Skrbek, Dr. 22 0 0 
 
Závěr:  
Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na  
složení  habilitační komise  pro  habilitační řízení RNDr. Kamily Olševičové, Ph.D. 
 
 
Ad 5/ Zahájení habilitačního řízení RNDr. Petry Poulové, Ph.D. 
Proděkanka fakulty doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. seznámila přítomné 
s návrhem na zahájení habilitačního řízení RNDr. Petry Poulové, Ph.D. v oboru 
Systémové inženýrství a informatika a přednesla její odborné curiculum. V další části 
svého vystoupení ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), podle § 72 a Směrnice FIM 
1/2006 předložila ke schválení návrh  habilitační komise ve složení:  
 
Předseda: prof. RNDr. Antonín Slabý, CSc. 
 Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 
 
Členové: prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. 

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta prírodných vied 
 

 prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc. 
 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta 
 

doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 
Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

 
doc. Ing. Jan Hán, Ph.D. 
Západočeká univerzita v Plzni, Ústav celoživotního vzdělávání 

 
 



 7

Diskuse: 
K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky 
 
Výsledky tajného hlasování 
počet členů VR FIM celkem: 29 přítomných: 22 
 
Souhrnné výsledky tajného hlasování o složení komise pro jmenovací řízení:  
Počet odevzdaných hlasovacích lístků              21 
 souhlasím nesouhlasím zdržel se 
prof. RNDr. Antonín Slabý, CSc.   19 1 1 
prof. Ing. Milan Turčáni, CSc. 20 1 0 
prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc. 20 1 0 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 19 1 1 
doc. Ing. Jan Hán, Ph.D. 20 1 0 
 
Vědecká rada FIM projednala a v tajném hlasování schválila předložený návrh na  
složení  habilitační komise  pro  habilitační řízení RNDr. Petry Poulové, Ph.D. 
 
 
Ad 6/ Různé 
Pan děkan předložil členům komise písemný návrh na doplnění komisí pro státní 
závěrečné zkoušky včetně stručných charakteristik jednotlivých akademických 
pracovníků. Jsou to: 
Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 
Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 
 
Předložený návrh na doplnění komisí pro SZZ byl všemi hlasy přítomných členů VR 
FIM schválen.  
 
Usnesení ze zasedání  VR FIM : 
 
1. Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM rozhodla v souladu s návrhem 

habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb.  
doporučila postoupit rektorovi  UHK návrh na jmenování Ing. Kláry Antlové, PhD. 
docentkou pro obor Systémové inženýrství a informatika. 
 

2. Na základě výsledku tajného hlasování se VR FIM rozhodla v souladu s návrhem 
habilitační komise a podle ustanovení §72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb.  
doporučila postoupit rektorovi  UHK návrh na jmenování Ing. Vladimíra Bureše, 
PhD. docentem pro obor Systémové inženýrství a informatika. 

 
3. Vědecká rada FIM projednala a na základě výsledku tajného hlasování schválila 

předložený návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. 
Kamily Olševičové, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika. 
 

4. Vědecká rada FIM projednala a na základě výsledku tajného hlasování schválila 
předložený návrh na složení habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Petry 
Poulové, Ph.D. v oboru Systémové inženýrství a informatika. 

 
5. Vědecká rada FIM schválila doplnění komisí pro SZZ dle předloženého návrhu. 

 
6. Vědecká rada FIM schválila termín příštího jednání VR FIM dne 16. 12. 2009. 
 



 8

 
Usnesení bylo přijato všemi hlasy přítomných členů VR FIM. 
 
Na závěr děkan fakulty poděkoval všem členům VR FIM za spolupráci a aktivní účast 
při jednání VR FIM a pozval přítomné na oběd.  
 
Přílohy  - prezenční listina 
               Stanovisko hodnotící komise pro habilitační řízení Ing. Kláry Antlové, Ph.D. 
               Stanovisko hodnotící komise pro habilitační řízení Ing. Vladimíra Bureše,      
               Ph.D.               
               Návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Kamily Olševičové, Ph.D. 
               Návrh na zahájení habilitačního řízení RNDr. Petry Poulové, Ph.D. 
 
Zapsala: Ing. Věra Valová 
 


